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Beschlussvorschlag:

Der Rechnungsprifungsausschuss des Zweckverbandes hat in seiner Sitzung vom
31.03.2011 die ortliche Priufung der Jahresrechnung 2009 gem. 8 22 der Satzung
vorgenommen und empfiehlt der Verbandsversammlung die Feststellung und Entlastung der
Jahresrechnung 2009.

Sachstandsbericht:

In der Jahresrechnung ist das Ergebnis der Haushaltswirtschaft nachzuweisen (Art. 102 Abs.
1 GO). Nach § 22 der Verbandssatzung ist die Jahresrechnung vom Rechnungsprifungs-
ausschuss ortlich zu prufen.

Die Jahresrechnung 2009 schlief3t mit folgenden Ergebnissen:




1.0

1.1.

Jahresergebnis 2009

Ergebnis nach Durchfihrung der Abschlussbuchungen

Solleinnahmen Verwaltungshaushalt
Solleinnahmen Vermoégenshaushalt

Summe Solleinnahmen
abz. alte Kasseneinnahmereste

Summe bereinigte Solleinnahmen

Sollausgaben Verwaltungshaushalt
Sollausgaben Vermdgenshaushalt

Summe Sollausgaben
zuzigl. neue Haushaltsausgabereste
Abz. alte Haushaltsausgabereste

Summe bereinigte Sollausgaben

Fehlbetrag / Uberschuss

2.026.680,54 €
729.365,75 €

2.756.046,29 €
3.200,10 €

2.019.886,78 €
740.347,55 €

2.760.234,33 €
3.738,00 €
11.126,14 €

2.752.846,19 €

2.752.846,19 €

0,00 €




1.2 Kassenmalliger Abschluss

Einnahmen Haushalt

Kasseneinnahmereste Vorjahr 281.127,72 €
davon in Abgang 0,00 €
Niederschlagung 52,80 €
sonst. Abgange 3.147,30 €

277.927,62 €
Solleinnahmen 2.756.046,29 €
Erlasse 0,00 €
Niederschlagungen 0,00 €
Bereinigte Solleinnahmen 2.756.046,29 €
Anordnungen auf Haushalts-
Einnahmereste 0,00 €
Gesamtrechnungssoll 3.033.973,91 €
Ist-Einnahmen 2.812.643,67 € 2.812.643,67 €
Neue Kasseneinnahmereste 221.330,24 €
Ausgaben Haushalt
Kassenausgabereste Vorjahr 248.558,39 €
davon in Abgang 0,00 €
Sollausgaben 2.760.234,33 €
Anordnung auf Haushaltsausgabereste 21.443,19 €
Gesamtrechnungssoll 3.030.235,91 €
Ist-Ausgaben 3.024.772,02 € 3.024.772,02 €
Neue Kassenausgabereste 5.463.,89 €

Ist-Uberschuss/ -fehlbetrag -212.128,35 £




1.3 Ricklagenstand 2009

Stand am 01.01.2009

360.626,91 €

Streber

Verteiler:

SN
Verbandsversammlung
zum Akt Amt 0.10

Stand am 31.12.2009

578.900,91 €



